sien, etc... Et se li dis Jehans de Valenchienes u chius qui le dite
place tenra estoit en deffaute, en aucun temps avenir, de tout le dit
liuage à rendre et paiier d'an en an, en le maniéré que deseure est dit,
as devant dis Donat et Jaquemon Tange ou à ceulz qui de yaulz ou de
l'un d'iaulz aroient cause, 11 dit Donas et Jaquemes ou chil etc...,
doivent suiwir de leur dit liuage à avoir comme hiretior, en le fourme
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et maniéré que on use et doit user d'ostages et liuages requerra en le
ville de Douay. Et apries le decliieps dou darrain vivant des 3 viagiers
dessus dis, toute le dite place et tous 11 amendemens, qui en ycelle
ara esté fais, doit estre et revenir as devant dis Donat et Jaquemon
ou à leur hoirs ou â ohiaus qui de yaus et pour yaus aront cause, on
rendant et paiant au dit Jehaii de Valenohiennes ou à celui qui de lui
ara cause en cesti partie le valleur do l'amendement qui aroit esté mis
en le dicte place, qui demourrés serroit au jour dou dit darrain vivant ;

liquels amendemens, qui demourrés serroit en le dite place au dit jour,
doit estre pris et paiies par le dit et ordenanche des 4 maistres deseu-
reurs des hiretages de le ville de Douay. Et parmi ce que dit est, li dit
Donas et Jaquemes ont enconvent au dit Jehan toute le dite place à
conduire, warandir et à faire iiorter paisivle le cours et terme des dites
3 vies et de le darraine vivans, si que à liuage apertient.

A cest liuage donner et emprèndre, convenences, etc... furent comme
eskovin Bernars Piet d'Argens et Henris Biaus.

Ce fu fait le V" jour dou mois de avril, l'an de grâce mil CGC. XLV.

{Au dos) : Et est assavoir que li place chi-dedens dite va et s'estent
par derrière, aussi avant que li tenenient Jaquemon Daghenet et
Jehan de Valenchiesnez, d'autre part nommé.

1141

1345, 8 avril. — Paris.

Lettres de Philippe VI de Valois homologuant Varrêt du Parlement
reconnaissant aux pouvoirs public et urbain, contre le châtelain, qui avait
arrêté et emprisonné un voleur dans les limites de sa demeure de la Vieille
tour, la moyenne justice en cet endroit.

A. Obiginai. scellé autrefois sur double queue : FF 144. — B. Copie contem¬
poraine : Paris, Archives Nationales. Registre Xl^- 11, fol. 123.

Philippus,' Dei gratia Francorum rex, universis présentes litteras
inspeoturis, notum facimus quod, lite mota in curia nostra inter
scabinos Duacenses, tam nomine sue quam habitanoimn dicte ville,
et procuratorem nostrum ac etiam baillivum dicti loci pro nobis, in
quantum quemlibet eorum tangebat, ex parte una, et castellanum
dicte ville, ex altéra, super eo quod dicti scabini, procurator et bail-
livus dicebant quod dicti scabini erant et fuerant, tam per se quam
per suos predecessores, in possessione et saisina pacificis, soli et in
solidum cognoscendi et judicandi de omnibus casibus, tam criminali-
bus quam civilibus, super omnibus personis laicis, subjectis jurisdic-
tioni temporali, captis pro quocumque casu in dicta villa, esquevi-
nagio et banleuca cum pertinenciis ejusdem, specialiter in casu cri-
minali ad conjuramentum tamen baillivi predicti ; quodque nos et
fidelos nostri comités Flandrie, a quibus nos et predecessores nostri
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causaiu habuoramus, erainus et fuerainus in possessione et saisina
pacificis liabendi prisiam seu captionein in omnibus casibus ot super
omnibus personis ac eciam loois supradictis ; dicebant insuper quod
nos et scabini usi fuerainus possessione et saisina predictis pacifice,
sine aliqua contradictione, videntibus et scientibus castellano pre-
dicto et suis gentibus, per unum annum, per duos, per très seu per
taie tempus quod suffîoiebat ad bonam saisinam acquirendam, pre-
sertim in loco qui nominatur Vêtus turris, situata in villa predicta.
Nichilominus, prefatus castellanus ceperat seu capi fecerat in dicta
turri Lorencium de Hemerollo pro casu latrocinii, injuste et sine causa,